
Projektas 

Nr. TSP-119 

2024-05-20 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PASKYRIMO UAB „KAZLŲ RŪDOS ENERGIJA“ PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 

TVARKYTOJU IR TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE 

 

2024 m.  gegužės     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 13 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1, 3 ir 4 dalimis, 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 

Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 6, 8, 11, 13 

14 punktais  Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Paskirti UAB „Kazlų Rūdos energija“ nuo 2024 metų rugpjūčio 1 dienos paviršinių nuotekų 

tvarkytoju ir pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą. 

2. Perduoti UAB „Kazlų Rūdos energija“ patikėjimo teise nuo 2024 metų rugpjūčio 1 dienos 

dvidešimčiai metų lietaus nuotekų tvarkymo veiklai vykdyti Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą jį valdyti, naudoti ir disponuoti pagal pridedamą sąrašą 

(pridedama). 

3. Įgalioti: 

3.1. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti šio sprendimo 1 punkte 

nurodyto turto patikėjimo sutartį; 

3.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėją pasirašyti 

su šio sprendimo įgyvendinimu susijusius  turto perdavimo-priėmimo aktus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                        Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

2024 m. gegužės        d. sprendimo  

Nr. TS-         priedas 

 

    

UAB „KAZLŲ RŪDOS ENERGIJA“ PATIKĖJIMO TEISE PERDUODAMO TURTO 

SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Adresas Unikalus Nr. Matavimo 

vnt. 

1. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Atgimimo g. 

4400-6257-8712 555,7 m 

2. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Donelaičio g.- 

Žemaitės g. 

4400-6254-8423 696,48 m 

3. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Gedimino g.  

4400-5024-0732 624,08 m 

4. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. J. 

Basanavičiaus  g.  

4400-6257-8745 772,73 m 

5.  Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Kęstučio g. – P. 

Vaičaičio g. 

4400-6255-4241 479,22 m 

6. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Valančiaus g.  

4400-4601-2075 238,73 m 

7. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Valančiaus g. -

Maironio g. 

4400-6213-6207 826,83 m 

8. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Miško g. 

4400-4756-3148 326,35 m 

9. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

S. Daukanto g.  

4400-6257-8756 829,43 m 

10. Lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai 

(žymėjimas plane L) 

Kazlų Rūda, M. 

Vytauto g.  

4400-6257-8723 675,73 m 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PASKYRIMO UAB „KAZLŲ RŪDOS ENERGIJA“ PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 

TVARKYTOJU IR TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE 

 

2024-05-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:    

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 4 punktu savivaldybių tarybos skiria paviršinių nuotekų tvarkytojus ir 

jiems paveda savivaldybių teritorijose vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą, 13 straipsnio 3 dalimi 

savivaldybės teritorijoje paviršines nuotekas tvarko savivaldybės tarybos sprendimu paskirtas 

viešasis vandens tiekėjas arba kita savivaldybės valdoma įmonė ir turi nuosavybės teise ar kitaip 

teisėtai valdyti ir (arba) naudoti paviršinėms nuotekoms tvarkyti reikalingą infrastruktūrą 

savivaldybės teritorijoje, kurioje planuoja teikti paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas. Planuojami 

perduoti lietaus nuotekų tinklai nuosavybės teise priklauso Kazlų Rūdos savivaldybei. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo (toliau tekste – Įstatymas) 12 straipsnio 1 ir 3 dalimi, savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo perduodamas savivaldybės 

tarybos nustatyta tvarka. Sprendimą dėl turto perdavimo patikėjimo teise kitiems juridiniams 

asmenims priima savivaldybės taryba. Tokiame sprendime turi būti nurodyta savivaldybės institucija 

ar įstaiga, įgaliota sudaryti turto patikėjimo sutartį, juridinis asmuo, pagal įstatymus galintis atlikti 

savivaldybių funkcijas, sutarties galiojimo terminas, kuris negali būti ilgesnis kaip 20 metų, jeigu 

įstatymai nenustato kitaip. 

Sprendimo tikslas - paskirti UAB „Kazlų Rūdos energija“ nuo 2024-08-01 paviršinių 

nuotekų tvarkytoju ir nuo minėtos datos perduoti UAB „Kazlų Rūdos energija“ patikėjimo teise 

dvidešimčiai metų lietaus nuotekų tvarkymo veiklai vykdyti Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą jį valdyti, naudoti ir disponuoti, nurodytą Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos sprendimo projekto priede.   

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktas, 15 straipsnio 

2 dalies 19 punktas, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

10 straipsnio 1 dalies 4 punktas, 13 straipsnio 3 dalis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1, 3 ir 4 dalys, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 6, 8, 11, 13 14 punktai. 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 

 

2 

3.  Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Priėmus šį sprendimą, bus įgyvendinti Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimai. Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas.  

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10.  Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: UAB „Kazlų Rūdos energija“ 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimas įsigalioja teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 
 

 

Turto valdymo ir ūkio skyriaus                                             

vyriausiasis specialistas (inžinierius)  Andrius Juška 

 


